Ölüm tarihi hususunda iki rivayet mevcuttur. Bazılarına göre 284/897

yılında vefat ettiği kaydedilmekteyse de Tolunoğullarının yıkılıĢının ardından,

onların güzelliklerini dile getirmesi, yukarıdaki beyanların doğru olmadığını ve

Tolunoğullarının yıkılıĢına kadar yaĢadığını göstermektedir. Ancak bu dönemle

ilgili yaĢamı konusunda bir kayda rastlamadığımızdan, onun en erken olarak

Tolunoğullarının yıkılıĢ tarihi olan 292/905 yılında vefat ettiği söylenebilir.

Bunun da ne derece sıhhatli olacağı konusunda Ģüphelerimiz bulunmaktadır.

Aynı zamanda tarihçi olan Ya‟kûbî'nin, kendi adını taĢıyan bir de tarih

kitabı bulunmaktadır. Bu eser, coğrafya ile ilgili olan eserinden daha çok

tanınmaktadır.

30, s. 359.
46 Müslümanların fetihlerden sonra Suriye‟de teĢkil ettikleri beĢ cündden (askerî bölge) en kuzeydeki Cündü
Kınnesrîn, Abbâsî Halifesi Ebû Ca‟fer el-Mansûr devrinden itibaren çok büyümüĢ ve geniĢ bir sahayı

kaplamıĢtı. HârûnürreĢîd sınır Ģehirlerini tahkim ettirdiği 170 (786-87) yılında Cündü Kınnesrîn‟i Cündü‟l-

Avâsım veya kısaca el-Avâsım adıyla müstakil bir bölge haline getirdi ve tamamıyla askerî teĢkilâta
bağlayarak müstahkem noktalara askerî birlikler yerleĢtirdi. Bu yeni eyalet Antakya‟dan güneybatıda Âsi

Nehri‟nin denize döküldüğü yere, güneydoğuda Halep, Menbic ve bunun kuzeyinde Bizans sınırına kadar